

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Pedagogická fakulta nabídla nové zpracování soudobých dějin  
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Vanda Vaníčková, Gabriela Cingelová, Pavel Kopeček a Pavel Krákora, autoři nově vydané monografie Tak trochu jiné soudobé dějiny. Repro: Žurnál UP
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Středa  8. březen 2017,  7:25
          
            
            – Text: Milada Hronová
          
        

        
        
          Pavel Krákora a tříčlenný kolektiv z katedry společenských věd připravili novou monografii, jejíž ambicí je podat co nejucelenější přehled soudobých dějin a možností jejich výuky. Kniha Tak trochu jiné soudobé dějiny má sloužit i učitelům dějepisu.


Snaha autorů osmdesátistránkové publikace bylo podat celistvý přehled soudobých dějin včetně toho, jak by se mohly dějiny vyučovat.  


„Otázka pojetí a vnímání soudobých dějin v kurikulu dějepisu se do značné míry stala aktuální i palčivá na počátku devadesátých let minulého století. Právě v této době se v kontextu společenských změn objevila ve výuce dějepisu zřetelná snaha oprostit ji od veškerého ideologického balastu, který ji charakterizoval v předchozích desetiletích. Tyto tendence se samozřejmě nejvýrazněji promítaly ve vztahu k moderním dějinám 20. století,“ řekl Pavel Krákora z katedry společenských věd. Proces, který pak vedl ke změně dějepisné výuky, byl podle něj spjatý s určitými obavami správné interpretace. I proto se v nově vycházejících učebnicích dějepisu většina kontroverzních historických témat doposud redukovala na strohý popis událostí.  


Monografie Tak trochu jiné soudobé dějiny, doplněná o rozšířenou elektronickou verzi, je jedním z výstupů projektu IGA Dějepisné vzdělávání s akcentem na soudobé dějiny a jeho reflexe ze strany učitelů. Vyšla v Nakladatelství Epocha. 


Více o projektu ZDE. 

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









